
Tutto bello maah…

Le destinazioni?

SGI



- Semplicità nell’ assegnazione degli 

insegnamenti di Bicocca con quelli esteri 

per il Learning Agreement

- Elevata offerta di insegnamenti in inglese

- Insegnamenti ad accesso libero

- Studentato molto vicino al campus 

universitario

- Possibilità di frequentare insegnamenti di 

altri dipartimenti

POSTI: 3 posti per 12 mesi con BIOSTAT

Contatti studenti Erasmus: 

Marco Pozzoli m.pozzoli16@campus.unimib.it; Beatrice Frascoli b.frascoli@campus.unimib.it

mailto:m.pozzoli16@campus.unimib.it


- Solo corsi del Grado (triennale)

- Insegnamenti prevalentemente in catalano 

o spagnolo e moderata offerta in inglese

- Insegnamenti a numero chiuso

- Possibilità di svolgere insegnamenti di altri 

dipartimenti, ma la maggioranza devono 

essere scelti nel dipartimento

- Possibilità di fare stage

POSTI: 1 posto 10 mesi con BIOSTAT, ma 

precedenza a SGI

Contatto studente Erasmus: Martina Tomaino m.tomaino3@campus.unimib.it



- Offerta molto simile a quella di SGI

- Solo corsi in spagnolo nel dipartimento con 

cui abbiamo l’accordo

- Possibilità di fare lo stage ma è lo 

studente a cercarlo

- Si possono selezionare esami da altri 

dipartimenti

- Organizzazione in semestri 

POSTI: 2 posti per 10 mesi 

Contatto studente Erasmus: Emiliano Farina e.farina24@campus.unimib.it



- Corso di lingua spagnola molto utile e sopratutto 

gratuito

- Pochi insegnamenti in inglese

- Possibilità di sostenere prove parziali consigliate

- Si possono scegliere corsi da facoltà che abbiano lo 

stesso dipartimento di “estadística empresarial”.

- ATTENZIONE SERVE CERTIFICAZIONE DELE livello B1

- Servizio «nido» per alloggio

POSTI: 2 per 6 mesi (anche per BIOSTAT, precedenza SGI)

ELCHE

Contatti studenti Erasmus 

Francesco Cadeo: f.cadeo1@campus.unimib.it e Leonardo Franzese: l.franzese2@campus.unimib.it

mailto:f.cadeo1@campus.unimib.it
mailto:l.franzese2@campus.unimib.it


- Moderata offerta di insegnamenti in 

inglese

- Possibilità di frequentare insegnamenti di 

altri dipartimenti

- Possibilità di svolgere esami sia in 

inglese che in spagnolo

- I corsi si svolgono in due campus 

differenti Getafe e Leganés

- Non è possibile rifiutare i voti degli esami 

superati con successo

POSTI: 2 posti per 6 mesi

Contatto studente Erasmus: Gianluca Licciardello  g.licciardello2@campus.unimib.it

BACHELOR IN STATISTICS AND BUSINESS

Dipartimento di Social Sciences and Law 

https://www.uc3m.es/bachelor-degree/statistics-

business



- Accordo recente

- Corsi quasi unicamente in spagnolo 

- Grado en ciencia de los datos aplicada (per ora solo 

3 anni) e Grado en estadistica Aplicada 

- Offerta molto simile a SGI

- Esami: consegne durante anno + esame finale

- Possibile seguire corsi da altri corsi di studi come

Matematica, Informatica ed Economia

- Finestra esami in gennaio 10 giorni

POSTI: 2 posti per 10 mesi con BIOSTAT

Contatto studente Erasmus: Matteo Barraja m.barraja@campus.unimib.it

mailto:m.barraja@campus.unimib.it


- Campus de Tarongers

- Possibilità di seguire anche i corsi da altre 

facoltà e dipartimenti

- «Corsi a numero chiuso»

- Maggior parte dei corsi sono in Spagnolo, 

ci sono anche corsi in inglese

- No esami parziali, ma valutazione continua 

(piccoli esami o compiti/lavori di gruppo) 

che contribuisce alla valutazione finale.

POSTI: 2 posti per 6 mesi

Contatto studente: Alessia Gelmini a.gelmini7@campus.unimib.it



- Nuova meta

- Da molti anni meta per SSE

Per info si consiglia di consultare BONN:

https://bicocca-outgoing-navigator-

network.notion.site/Valladolid-

298703d4d9d643a7848e700977e3f1e4

POSTI: 1 posti per 12 mesi


